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Jugendhilfeplanung IBö in Baden-Württemberg  
(Verteiler-Stand: 19.04.2021) 

 

Landkreise 

 Ansprechperson Telefon E-Mail 

Alb-Donau-Kreis Berit Helbig  0731-185-4737 Berit.Helbig@alb-donau-kreis.de 

LK Biberach  Isabel Hoever 07351-52-7296 isabel.hoever@biberach.de 

Bodenseekreis  
 

Monika Gröber 
Florian Kistler 
 

07541-204-5620 
07541-204-5430 
 

monika.groeber@bodenseekreis.de 
Florian.Kistler@bodenseekreis.de 
 

LK Böblingen Viola Haas 07031-663-1260 v.haas@lrabb.de  

LK Esslingen Heike Rau 
Christine Kenntner  
Katharina Schaller 

0711-3902-42922 
0711-3902-42823 
0711-3902-44078 

rau.heike@lra-es.de 
kenntner.christine@lra-es.de 
schaller.katharina@lra-es.de 

LK Göppingen Suzanne Chemnitzer 
Alexandra Greco 
Diensthandy 
Natalie Hembach ab 
06/2021 

07161-202-4210 
07161-202-4212 
0162-425-7126 
07161-202-4230 

s.chemnitzer@lkgp.de   
a.greco@lkgp.de  
n.hembach@lkgp.de 

LK Heidenheim Robin Schwarz 07321-321-2544 R.Schwarz@Landkreis-Heidenheim.de 
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mailto:isabel.hoever@biberach.de
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mailto:Florian.Kistler@bodenseekreis.de
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mailto:R.Schwarz@Landkreis-Heidenheim.de
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 Ansprechperson Telefon E-Mail 

Hohenlohekreis Yasemin Serttürk 07940-18432 serttuerk@hohenlohekreis.de 

LK Konstanz Fiona Waibel  
Maike Krause 

07531-800-2358 
07531-800-2304 

Fiona.Waibel@lrakn.de  
Maike.Krause@lrakn.de 
Jugendhilfeplanung@LRAKN.de 

LK Ludwigsburg Réka Biró 07141-14442761 reka.biro@landkreis-ludwigsburg.de 

Main-Tauber-Kreis Dr. Michael Lippert 
Steffen Leiser 
 

09341-82-5481 
09341-82-5507 

Michael.Lippert@Main-Tauber-Kreis.de 
steffen.leiser@main-tauber-kreis.de 

Ostalbkreis Martin Joklitschke 07361-503-1365 martin.joklitschke@ostalbkreis.de  

LK Ravensburg Winfried Wiedemann 
Miriam Münch-Schemperle 

0751-85-3211 
0751-77-3115 

winfried.wiedemann@landkreis-ravensburg.de  
m.muench-schemperle@rv.de 

Rems-Murr-Kreis Andreas Ockert 07151-501-1837 a.ockert@rems-murr-kreis.de 

Rhein-Neckar-Kreis Wolfgang Maier 
Heike Sturm 
Melissa Morschewsky 

06221-522-1505 
06221-522-2418 
06221-522-2641 

wolfgang.maier@rhein-neckar-kreis.de 
H.Sturm@rhein-neckar-kreis.de 
M.Morschewsky@rhein-neckar-kreis.de 

LK Reutlingen Gerlinde Kohl 07121-480-4255 g.kohl@kreis-reutlingen.de  

LK Schwäbisch Hall Roland Rößler  0791-755-7090 R.Roessler@lrasha.de 

mailto:serttuerk@hohenlohekreis.de
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mailto:martin.joklitschke@ostalbkreis.de
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 Ansprechperson Telefon E-Mail 

LK Sigmaringen Andreas Birkle 07571-102-4254 andreas.birkle@lrasig.de 

LK Tübingen Thomas Holbein 
Helga Ferber 

07071-207-2105 
07071-207-6166 

t.holbein@kreis-tuebingen.de 
h.ferber@kreis-tuebingen.de 

Zollernalbkreis N.N. 07433-92-1421 jugendhilfeplanung@Zollernalbkreis.de 
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Stadtkreise und kreisangehörige Städte mit eigenem Jugendamt 

 Ansprechperson Telefon E-Mail 

Stadt Heilbronn Christine Blum 07131-56-3628 christine.blum@heilbronn.de  

Stadt Pforzheim Reinhard Gotsch 07231-39-2090 Reinhard.Gotsch@Stadt-Pforzheim.de  

Stadt Ulm Raphael Witt 0731-161-5115 r.witt@ulm.de  

 

mailto:christine.blum@heilbronn.de
mailto:Reinhard.Gotsch@Stadt-Pforzheim.de
mailto:r.witt@ulm.de

